
 
 
 
 
 

1 
 

 
 
 

Zápis ze 14. zasedání kolegia rektorky dne 10. února 2025 
 
Přítomni: 
Prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D. – rektorka UK 
Prof. PhDr. Eva Voldřichová Beránková, Ph.D. – prorektorka UK 
Prof. RNDr. Markéta Martínková, Ph.D. – prorektorka UK 
Prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc. – prorektor UK 
Mgr. et Mgr. Věra Jourová – prorektorka UK 
MUDr. Josef Fontana, Ph.D. – prorektor UK 
Prof. RNDr. Tomáš Skopal, Ph.D. – prorektor UK 
Prof. PhDr. Ladislav Krištoufek, Ph.D. – prorektor UK 
Doc. MUDr. Jan Polák, Ph.D., MBA – prorektor UK 
Doc. RNDr. Martin Vlach, Ph.D. – prorektor UK 
Prof. PhDr. Lenka Rovná, CSc. – členka kolegia rektorky UK  
Ing. Lenka Henebergová – členka kolegia rektorky UK  
Mgr. et Mgr. David Hurný – člen kolegia rektorky UK 
JUDr. Ing. Josef Staša, CSc. – předseda AS UK 
Andrea Rashovska – členka kolegia rektorky UK 
Mgr. Martin Maňásek – kvestor UK 
Mgr. Petra Štanclová – kancléřka UK 
Mgr. Jitka Baťková – výkonná ředitelka RUK 
 

1. Informace o zveřejněném zápisu a kontrola úkolů z minulého zasedání 
kolegia rektorky 
 
Závěr: Kolegium rektorky vzalo informaci na vědomí. 
 

2. Vědeckopedagogické tituly 
(prorektor Kuklík) 
 
Návrhy na jmenování profesorem: 
Doc. MUDr. Jiří V a c h t e n h e i m, CSc.   1. LF UK 
Doc. MUDr. Jan P o l á k, Ph.D.     3. LF UK 
Doc. RNDr. Jiří F i a l a, Ph.D.     MFF UK 
Doc. PhDr. Irena P a r r y   M a r t í n k o v á, Ph.D.  FTVS UK 

 

Závěr: Kolegium rektorky projednalo a doporučilo k projednání na VR UK návrhy 
na jmenování profesorem. 

 
 



 
 
 
 
 

2 
 

Návrhy na jmenování docentem: 
MUDr. MDDr. Martin B a r t o š, Ph.D.    1. LF UK 
MUDr. Vladimíra F e j f a r o v á, Ph.D.    2. LF UK 
MUDr. Václav K o u c k ý, Ph.D.     2. LF UK 
MUDr. Zuzana L i b á, Ph.D.     2. LF UK 
MUDr. Barbora S t r a k a, Ph.D.     2. LF UK 
MUDr. Jan D a v i d, Ph.D.     3. LF UK 
MUDr. Martin K l o u b, Ph.D.     3. LF UK 
Erin Claire C a r s o n, PhD.     MFF UK 
Mgr. Jiří K l i m e š, PhD.      MFF UK 
RNDr. Rostislav V o d á k, Ph.D.     MFF UK 
PhDr. Jiří M i l i č k a, Ph.D.     FF UK 
PhDr. Olga N á d v o r n í k o v á, Ph.D.    FF UK 
PhDr. Klára D a ď o v á, Ph.D.     FTVS UK 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo a doporučilo rektorce ke jmenování návrhy 
na jmenování docentem. 
 

3. Akreditace oborů habilitačních a jmenovacích řízení 
(prorektor Kuklík) 
 
Akreditace oborů habilitačních a jmenovacích řízení: 
Husitská teologická fakulta (1x) – Teologie 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo a doporučilo k předložení Vědecké radě UK 
návrhy žádostí o akreditaci oborů habilitačních a jmenovacích řízení. 
 

4. Revize vnitřních předpisů UK: Připomínky fakult k návrhu Studijního a 
zkušebního řádu UK 
(prorektorka Martínková) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo v rozsáhlé diskuzi předložený materiál a 
schvaluje po zapracování výsledků proběhlé debaty navržený postup. 
 

5. Revize vnitřních předpisů UK: Příloha č. 2 Statutu Univerzity Karlovy – 
Poplatky spojené se studiem 
(prorektorka Martínková) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo předložený materiál a po zapracování 
výsledků proběhlé debaty schvaluje navržený postup. 
 

6. Revize vnitřních předpisů UK: Řád celoživotního vzdělávání – paragrafové 
znění 
(Mgr. et Mgr. Hurný) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo předložený materiál a po zapracování 
výsledků proběhlé debaty schvaluje navržený postup. 
 
 



 
 
 
 
 

3 
 

7. Návrh na jmenování Dozorčí rady grantového financování 
(prorektor Krištoufek) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo předložený materiál a souhlasí s jeho 
realizací a přípravou jmenovacích dopisů rektorky. 
 

8. Zpráva o činnosti Dobrovolnického centra UK za rok 2024 
(Ing. Henebergová) 
 
Závěr: Kolegium rektorky vzalo na vědomí předložený materiál, doporučuje 
propagaci Centra prostřednictvím OVV RUK. Dále doporučuje v Plánu pro rok 2025 
zakomponovat validaci dovedností ve spolupráci s CCŽV RUK. 
 

9. Návrh OR – Využívání studentských univerzitních e-mailů 
(prorektor Skopal) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo daný materiál, doporučuje materiál zaslat 
fakultám k vyjádření a následně OR vydat s účinností k 1. 3. 2025. 
 

10. Ideový záměr OR: Zásady používání sociálních médií UK (Social Media Policy 
UK) - druhé čtení 
(prorektor Vlach) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo s připomínkami předkládaný materiál vč. 
příloh, doporučuje vytvořit pracovní skupinu v rámci ROZRUK vedenou dr. 
Trávníčkem, jenž navrhne koordinaci práce obsahu soc. sítí. Doporučuje 
pokračovat v přípravě OR a po kontrole DPO a Právním odborem RUK a po 
zapracování všech připomínek vzešlých z debaty předložit znovu materiál na KR. 
 

11. Strategie Enterprise architektury UK 2025–2029 
(kvestor Maňásek) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo předloženou Strategii enterprise 
architektury UK a bere se souhlasem na vědomí hlavní strategická doporučení a 
další kroky. Kolegium rektorky žádá kvestora a ředitele ÚVT, aby připravili stručný 
informativní materiál o Strategii enterprise architektury UK pro RKR. Dále 
doporučuje předložit na KR návazné kroky, jež budou realizovány v nově vzniklém 
oddělení Enterprise architektury. 
 

12. Dílčí změna rozpočtu projektu Zelené dovednosti na UK pro rok 2025 
(prorektor Fontana) 
 
Závěr: Kolegium rektorky bere na vědomí informace k využití prostředků 
uspořených při nákupech v rámci projektu "Zelené dovednosti na UK" – reg.č. 
NPO_UK_MSMT-2114/2024-4, komponenta NPO 7.4 a souhlasí s navrženým 
rozdělením prostředků mezi součásti. Koordinace podání žádosti bude zajištěna 
OPP RUK. 
 
 



 
 
 
 
 

4 
 

13. Sdělení rektorky 
 

- info ze zasedání Pléna AS UK dne 7. 2. 2025 
- info z prvního setkání skupiny ke kontraktovému financování, koordinuje tajemník 

Vládního výboru pro strategické investice p. Tomáš Hruda, vládní zmocněnec pro 
odolnost a modernizaci ekonomiky 

- info k obdrženému dopisu od AAA ohledně spolupráce s Hebrew Uni of Jerusalem 
- k žádosti uspořádat v Karolinu výstavu Česko-německého fondu budoucnosti 

“Reinhard Heydrich. Kariéra a násilí, zodp. pror. Kuklík 
- slavnostní projev v rámci Oslav založení UK dne 7. 4. 2025 přednese paní 

prorektorka Jourová 
- avízo setkání k podpoře UA institucí/EaPUC dne 17. 3. 2025 od 16,00 hod., účastní 

se odbory OZV, OVaV, OPP RUK a UK Point 
- pozvání na pietní shromáždění u pamětní desky Senátu v Nerudově ulici dne 25. 2. 

2025 v 10,30 hod., zástup za paní rektorku pror. Kuklík, pror. Jourová 
- pozvání k 10. výročí infrastruktury ELIXIR dne 4. 3.2025 ve 14,00 v posluchárně 

ÚOCHB, bude zasláno na PřF UK 
- pozvání od Universitat zu Koln na oslavy Rector´s annual reception dne 29. 4. 

2025, zástup za paní rektorku pror. Kuklík 
- pozvání na místo řečníka na THE Europe University Summit 2025 ve dnech 6. - 9. 

5. 2025 v Budapešti, zástup za paní rektorku pror. Martínková 
 
 

14. Sdělení členů kolegia 
 
prorektorka Martínková 

- žádost o podporu při realizaci studentské konference dne 13. 3. 2025 v Ballingově 
sále NTK v Dejvicích, organizuje společnost PATRIC, soutěž v prezentaci 
studentských projektů a závěrečných prací formou „elevator pitch, použití loga UK 
zodp. OVV RUK 

- ve věci přípravy stanoviska týkajícího se nesouhlasu s návrhem Rámcových 
vzdělávacích programů pro základní vzdělávání (RVP ZV), bude řešeno 
prostřednictvím usnesení ČKR 

- avízo webináře „Budování systému mikrocertifikátů v České republice: inspirace 
zahraničními zkušenostmi" dne 27. 3. 2025 od 9,30 do 12,00 hod. prostřednictvím 
aplikace Zoom 

- info z jednání na OSZS RUK s poslankyní Zajíčkovou a s žadatelkou o uznání 
zahraničního vysokoškolského vzdělání dne 4. 2. 2025, nostrifikace byla v 
minulosti zamítnuta jak UK tak následně MŠMT 
 
kancléřka Štanclová 

- info k přípravě rozvojové studie v Kampusu Hybernská, řeší paní kancléřka 
společně s Mgr. Hurným  

- info k revizi Statutu UK, byla dodatečně zaslaná připomínka z 1. LF UK, Závěr: KR 
doporučuje promítnutí připomínky do návrhu Statutu  

- info k České cestě do vesmíru, avízo úvodního online setkání s partnery dne 11. 2. 
2025 od 10,30 hod. za účasti ministra dopravy  

- info k Ceně Karla IV. 
- info k doplnění pietního místa před FF UK  



 
 
 
 
 

5 
 

- info k novému zákonu o VVITZ  
- info k Nadačnímu fondu UK  
- avízo změny termínu pléna AS UK a RKR, předběžně ohlášený termín pléna AS UK 

30. 5. 2025 se nově přesouvá na 16. 5. 2025, předběžně ohlášený termín RKR 19. 5. 
2025 se nově mění na 5. 5.2025. 
 
Ing. Henebergová 

- OPP RUK obdržel od MPSV výzvu k doplnění žádosti o podporu projektu Dětská 
skupina RUK, avízo schůzky za účelem vypořádání požadavků na doplnění ve 
složení OPP RUK, SBZ a UK Point dne 10. 2. 2025 

- avízo akcí pořádaných v rámci projektu financovaného z Norských fondů ve dnech 
25. – 26. 2. 2025, pozvání bude zasláno na MV, Úřad vlády a prostřednictvím MŠMT 
na vysoké školy 

- kniha Lucie Fríbertové je již téměř vyprodána, zisk bude předán gymnáziu, kde 
Lucie studovala, v přípravě je dotisk knihy a také její nominace na ocenění 

- avízo setkání vedení spolku Spojeni nadějí dne 10. 2. 2025 
- probíhá příprava metodiky k zaměstnávání cizinců na UK s 2-3 variantami 

postupu, bude předloženo na příští KR  
 
prorektor Skopal 

- info z druhého jednání s Ondřejem Vlčkem a jeho týmem o spolupráci na 
unikátním kyberbezpečnostním projektu dne 6. 2. 2025, v přípravě partnerská 
smlouva 

- zápisy do LS probíhají bez problémů 
- šablony ve WHOIS budou předloženy na příští KR  

 

prorektorka Voldřichová Beránková 
- návrh na opuštění asociace UNICA sdružující univerzity situované v hlavních 

městech evropských států, Závěr: KR souhlasí s tím, aby UK vystoupila z asociace 
UNICA 

- pozvánka na vernisáž výstavy „Stvoření - mýtus - umění“ Českého egyptologického 
ústavu dne 28. 2. 2025 od 18,00 hod. v Kampusu Hybernská 

- ve věci zrušení členství v hnutí Europa Nostra, KR souhlasí s ukončením členství 
v tomto hnutí 

- info z jednání se zástupci University of Sussex, jež mají zájem o rozšíření stávající 
spolupráce (hum-soc vědy, právo) o další obory (medicína, pedagogika, 
matematika, informatika), dojde k jednání přímo v Brightonu na přelomu května a 
června, za vedení UK se účastní pror. Jourová 

- info o udělení Národního řádu za zásluhy paní prorektorce Voldřichové Beránkové 
prezidentem Francie E. Macronem  

- info ze setkání Working Group Mobility aliance 4EU+ ve dnech 4. – 5. 2. 2025 na 
Sorbonne University, ve dnech 26. – 30. 5. 2025 proběhne BIP Sustainability as an 
integral part of the international experience zaměřený na udržitelné chování 
během Erasmus+ pobytu, ve dnech 2. 6. – 6. 6. 2025 se uskuteční BIP s názvem 
Erasmus+ without barriers – Let’s go together! zaměřený na podporu inkluze 
během mobility 

- info o vystoupení kolegyně z OZV RUK s prezentací na téma Erasmus+ 
zaměstnanecké mobility na setkání platformy Paedagogium dne 6. 2. 2025 



 
 
 
 
 

6 
 

- info z Mobility Summitu organizovaném European University Foundation (EUF) na 
téma „More Mobility – Less Carbon Footprint“ ve dnech 4. – 6. 2. 2025 v Barceloně  

- info ze setkání k nové Strategii internacionalizace na FaF UK a LF HK UK dne 5. 2. 
2025 
 

prorektorka Jourová 
- info z účasti na mezinárodní konferenci o spolupráci mezi EU a US na Harvard 

Kennedy School ve dnech 31. 1. a 2. 2. 2025, paní prorektorka vystoupila v panelu 
k tématu ohrožení demokracie jako trendu, který vyžaduje reakci. Debata se 
zabývala i významnou rolí univerzit a akademické sféry v tzv. době post-faktické.  

- info z jednání s Klárou Jelínkovou z Office of Technology Development, Harvard 
Univerzity ve věci systému komercializace výzkumu 

- info o jmenování paní pror. Jourové ministrem zahraničí do Vědecké rady 
Diplomatické akademie Ministerstva zahraničí dne 4. 2. 2025, s níž máme uzavřené 
memorandum o spolupráci 

- info z jednání s ministrem zahraničí p. Lipavským o přípravách nového 
strategického záměru UK pro roky 2026–2030, zájem o oblast internacionalizace 
studia, fungování aliancí, mezinárodních projektů a úvaze o rozšíření spolupráce s 
univerzitami z kandidátských zemí EU 

- info z jednání pracovní skupiny HR Award pod vedením nové koordinátorky Marie 
Hudečkové dne 4. 2. 2025, avízo jednání řídícího výboru HR Award dne 13. 2. 2025 
hybridně v čase 10,00–12,00 hodin na UK Pointu, avízo setkání PS koordinátorů na 
fakultách a součástech proběhne online dne 18. 2. 2025 od 10,00 hod., avízo 
dalšího schůzky HR týmu dne 25. 2. 2025 v 10,00 hodin na UK Pointu 

- projednáno naplňování HR Award v Programu na podporu strategického řízení 
vysokých škol 2022–2025 (PPSŘ), do SPR UK doplněny relevantní informace o 
projektu HR Award 

- info ze setkání s univerzitní ombudsmankou PhDr. Kateřinou Šámalovou, Ph.D. dne 
5. 2. 2025 
 

prorektor Vlach 
- info o odpovědích z fakult a součástí k jejich postoji k soc. síti X vs. Bluesky, 

v přípravě “kuchařka” převodu na Bluesky, UK jako celek většinově aktivitu na X 
utlumí 

- předložena Strategie mediální podpory témat ERC grantů a s ním spojených oblastí 
zájmu UK jako lídra v ČR, dokument s důrazem na mezinárodní i národní rozměr 

- ve věci připojení k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“ dne 10. 3. 2025, Závěr: 
KR tradičně vyslovuje souhlas s připojením k této kampani 

- aktuální vývoj týkající se přípravy Plesu UK v roce 2026 a řešení situace s NKL 
- avízo TK k projektu OpenEuroLLM dne 6. 3. 2025 v hotelu Grandium, Politických 

vězňů 913/12, Praha 1, Závěr: KR navrhuje (pokud to lze) změnu místa konání TK 
ve Vlasteneckém sále Karolina UK 

- Didaktikon – projekt MŠMT „Nadaní žáci“ byl podpořen MŠMT ve zkrácené dotaci z 
128 tis. Kč na 110 tis. Kč, je nutná dle podmínek MŠMT do týdne úprava projektové 
žádosti 

- k přípravě Memorandum s Ministerstvem dopravy, nyní finalizuje PO RUK 
- k Sdružení CAERPIN: avízo konání akce „CAERPIN SPACE DAY“ dne 5. 3. 2025 v 

Brně na hvězdárně, avízo přípravného setkání zástupců univerzit dne 19. 2. 2025 
na MUNI, pan prorektor se účastní 



 
 
 
 
 

7 
 

prorektor Krištoufek 
- info k OS II: proběhlo setkání PS Instituce, kde byl představen harmonogram a 

základní koncept mini záměrů 
- info týkající se Reformy Ph.D.:  

• proběhlo konsorcium PPROVŠ, tentokrát na TUL. Témata byla hlavně 
doktorský příjem a statut doktoranda. Setkání se účastnili i zástupci MŠMT. 
Naše logika tvorby doktorského příjmu byla neformálně potvrzena a budeme s 
ní pracovat dále. 

• byl podepsán dodatek Smlouvy o spolupráci mezi UK a AV ČR 
- info k ScienceBusiness: pan prorektor vystoupil v Bruselu v rámci konference New 

mandate, new agenda: Will the EU live up to its promises on R&I? v panelu Added 
value: Can Widening countries become a driver of European competitiveness? 
Hlavní informací, která na konferenci zazněla, je příslib či velká naděje, že FP10 
bude, i když není explicitně zmíněn v Competitiveness Compass. 

- info k Elsevier: v Bruselu došlo k bilaterálnímu setkání Nickem Fowlerem, Chief 
Academic Office Elsevieru. Představil primárně koncept 4th Generation University, 
ohledně kterého budeme v dalším kontaktu 

- ve věci kybernetické bezpečnost a nakládání s daty v kontextu užívání čínského AI 
nástroje DeepSeek, příprava doporučení na příštím KR, zodp. Mgr. Hurný  
 
prorektor Fontana 

- dne 4. 2. 2025 bylo prostřednictvím datové schránky doručeno Oznámení o 
zahájení kontroly č. 000010-2025/OPJAK projektu s reg. č. 
CZ.02.01.01/00/22_012/0005514 s názvem Rozvoj infrastrukturního zázemí 
doktorských studijních programů na Univerzitě Karlově. Kontrola byla zahájena 
dnem doručení Oznámení o zahájení kontroly, tj. dne 4. 2. 2025. Kontrolu bude 
administrovat OPP RUK s tím, že dílčí kontroly budou probíhat přímo na fakultách 
s povinností doložit na vyžádání originály dokladů. 

- MŠMT vyhlásilo v rámci OP JAK výzvu č. 02_24_038 Podpora občanského 
vzdělávání a výchovy k demokracii. Vzhledem k omezení pro subjekty žadatele 
(maximálně 1 žádost jako příjemce a 1 žádost jako partner - povinnost zaměření 
na jiné aktivity výzvy; podrobněji viz rozeslaná informace) OPP RUK rozeslalo 
poptávku na tajemníky/tajemnice a vedoucí projektových útvarů fakult/součástí. 
Po zjištění předběžného zájmu o zapojení se bude nutné zkoordinovat zájem uvnitř 
UK, resp. domluvit případnou interní vzájemnou spolupráci, pokud by došlo k 
převisu poptávky ze strany F/S. Podání žádostí je do 25. 8. 2025. 

- poděkování za zaslání anotací od příslušných odborů k aktuálně vyhlášenému 
Programu podpory rozvoje oblasti vysokého školství pro rok 2025 - návazný 
materiál bude předložen na příští zasedání KR 

- informace z jednání pracovní skupiny pro investiční akci Kampus Albertov 
(společně s panem kvestorem Mgr. Maňáskem a paní výkonnou ředitelkou RUK 
Mgr. Baťkovou) 
 
profesorka Rovná 

- avízo přípravného setkání rektorů a zástupců 4EU+ dne 17. 2. 2025 ve 14,00 hod. 
k jednání s Evropskou komisí a členskými státy, jež se uskuteční ve dnech 26. - 27. 
2. 2025 v Bruselu  

- avízo 1CORE Quaterly Review Workshop v Bruselu dne 19. 2. 2025, tématem řeší 
WP4 “4EU+ at the service of European society” vedené Anne Bruun (UCPH) v 



 
 
 
 
 

8 
 

balíčku T 4.5 “Disseminating the values of a green, digital and resilient 4EU+ 
Alliance” vedené WU, za UK Nikola Rusová 

- probíhá příprava akce „Den 4EU+na UK“ 5. 3. 2025 “Growing Together”, pozvánky 
byly rozeslány, avízo finalizující schůzky dne 12. 2. 2025 s účastí zástupců z KR 

 
 
 

Zapsala: Mgr. Petra Jelínková 
Schválila: prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D. 
 
 

Příští kolegium rektorky se uskuteční v pondělí 17. února 2025 od 12,00 hod. 
ve Vlasteneckém sále Karolina  


